



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 66/2024**

Processo Adm.: 109/2024

Data do Processo: 12/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 109/2024
b) Nr. Licitação: 66/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 11/09/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de mudas de flores, mudas de Palmeira, Arvores, Mudas de hortaliças e insumos, destinados a ornamentação em rotulas, praças e parques locais públicos do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no presente no ETP, Edital, Termo de Referência e demais anexos.*

Lote: 1

Participante: COMERCIAL AGROALBA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOCA DE LEÃO - CAIXA COM 15 MUDAS	1.030,0	CXA	20,00	20.600,00
2	PETÚNIA - CAIXA COM 15 MUDAS	730,000	CXA	20,00	14.600,00
3	AMOR PERFEITO GIGANTE - CAIXA COM 15 UNIDADES	830,000	CXA	20,00	16.600,00
26	KAISUCA CIPESTRE (JUNIPERUS CHINENSIS TORULOSA)	100,000	UND	339,00	33.900,00
Total do Participante:					85.700,00

Lote: 2

Participante: COMERCIAL AGROALBA EIRELI

4	TAGETÃO AMARELO - CAIXA COM 15 UNIDADES	1.180,0	CXA	20,00	23.600,00
5	TAGETÃO LARANJA - CAIXA COM 15 UNIDADES	1.180,0	CXA	22,00	25.960,00
6	SALVIA DE VERÃO - CAIXA COM 15 UNIDADES	1.480,0	CXA	23,00	34.040,00
7	CAMARÃO AMARELO - CAIXA COM 15 UNIDADES	780,000	CXA	23,00	17.940,00
8	ONZE HORA - CAIXA COM 15 UNIDADES	580,000	CXA	23,00	13.340,00
9	Begonia (cx com 15 mudas com tamanho de plantio)	780,000	CXA	23,00	17.940,00
10	FLORES TRÊS MARIAS	120,000	UND	115,99	13.918,80
11	SETE LEGUAS - PODRANEA RICASOLINA	150,000	UND	85,00	12.750,00
12	ABACAXI ROXO	1.000,0	UND	36,00	36.000,00
13	AMOR PERFEITO	850,000	UND	30,95	26.307,50
Total do Participante:					221.796,30

Lote: 3

Participante: AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA

14	PALMEIRA RABO DE RAPOSA 2M	70,000	UND	100,01	7.000,70
15	IPÊ BRANCO	25,000	UND	24,00	600,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CAPIM DOS PAMPAS VERDE	1.500,0	UND	8,00	12.000,00
17	CAPIM DOS PAMPAS ROXO	500,000	UND	10,01	5.005,00
18	MOREIA IRIS	520,000	UND	10,01	5.205,20
Total do Participante:					29.810,90

Lote: 4**Participante: COMERCIAL AGROALBA EIRELI**

19	MUDAS DE ALFACE CRESPA - CAIXA COM 25 UNIDADES	50,000	CXA	44,00	2.200,00
20	MUDAS DE RÚCULA - CAIXA COM 25 UNIDADES	50,000	CXA	44,00	2.200,00
Total do Participante:					4.400,00

Lote: 5**Participante: COMERCIAL AGROALBA EIRELI**

21	GRAMA SEMPRE VERDE	1.500,0	M2	18,00	27.000,00
Total do Participante:					27.000,00

Lote: 6**Participante: COMERCIAL AGROALBA EIRELI**

22	PEDRA DE RIO BRANCA - SACO COM 20 KG	835,000	SACO	26,00	21.710,00
25	VASOS PARA PLANTAS 75 x 40 + PRATO POLIETILENO PLASTICO DECORATIVO	130,000	UND	340,00	44.200,00
Total do Participante:					65.910,00

Lote: 7**Participante: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME**

23	ADUBO ORGANICO CURTIDO - SACO COM 15 KG	280,000	SACO	34,76	9.732,80
24	SUBSTRATO PRONTO PARA FLORES - SACA 25kg	1.350,0	SC	21,39	28.876,50
Total do Participante:					38.609,30

Total Geral: 473.226,50**02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR	17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 11/09/2024

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável